Можна тільки милуватися, як майстерно письменник
вплітає в канву своєї оповіді сни персонажів, за їх допомоги тонко розкриваючи психічний
стан й емоційну сферу людини.

Твори Панаса Мирного викликали захоплення в багатьох його сучасників — акторів, митців,
громадських діячів. Так, М. Коцюбинський у листі до письменника від 10 (22) липня 1898 р.
відзначав: «Ваші твори мали великий вплив на мене: опріч величезного літературного хисту,
який зразу зачарував мене, я бачив в них широкий та вільний розмах думки — власне те, чого
не стає мало не всім нашим белетристам.

Я бачив і перечитував Ваші романи, упивався їми, і живий жаль обгортає мене, коли
подумаю, що “Повія” не має кінця.